
 

 ./2 

Městský úřad Kolín 
Odbor dopravy 
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
tel.: 321 748 140, e-mail: odbor.dopravy@mukolin.cz 
sídlo odboru: Na Valech 72, Kolín II 

 
 
Město Kolín 
Karlovo náměstí 78 
280 02  KOLÍN 
 
IČ: 00235440 
 
 
ASIG s.r.o. 
Budovatelů 324 
533 12  CHVALETICE 
 
IČ: 25954849 
 

Vaše čj. (zn.): 
Číslo jednací: 
Spisová zn.: 
 
Počet listů: 
Příloh/listů: 
 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

 
MUKOLIN/OD 59022/24-car 
OD carvv1 11943/2024 
 
2 
1/1 
 
Václav Carva 
321 748 181 
vaclav.carva@mukolin.cz 

   
 Datum: 25.04.2024 
   
   
 
                                                OZNÁMENÍ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

opatření obecné povahy 
Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci 

 
Městský úřad Kolín, odbor dopravy, jako příslušný správní orgán podle § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 
13/1997 Sb. o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o pozemních 
komunikacích“) a § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o 
změnách některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o silničním provozu“), na 
podkladě žádosti, kterou dne 22.04.2024 podalo město Kolín, Karlovo náměstí 78,  280 12 Kolín I 
v zastoupení ASIG s.r.o., Budovatelů 324, 533 12 Chvaletice a po předchozím písemném vyjádření 
Policie ČR KŘP Stř. kraje DI Kolín k návrhu přechodné úpravy provozu, vydává toto opatření obecné 
povahy, kterým 
 

I) Podle § 19a odst. 1 zákona o pozemních komunikacích  
 
d o č a s n ě   z a k a z u j e  z a s t a v e n í  na místní komunikaci Zahradní v Kolíně   
dle situačního schéma, které je přílohou a zároveň nedílnou součástí tohoto opatření a to 
v době od 13.05.2024 do 17.05.2024 (viz. situační schéma s DIO) 
 

II) podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu 
 
stanovuje přechodnou úpravu provozu na  místních komunikacích ul. Zahradní 
v Kolíně, (viz. situační schéma s DIO)  
 

z důvodu zajištění místa pro umístění kontejneru, (dále jen akce), v dané lokalitě. 
 

Při akci na shora uvedených místních komunikacích v Kolíně bude  v obvodu působnosti zdejšího 
orgánu státní správy osazeno přechodné dopravní značení (dále jen DZ) dle schéma DIO, které je 
přílohou a zároveň nedílnou součástí tohoto stanovení.  
Žadatel zajistí umístění DZ  B28 - Zákaz zastavení s označením data + E 8e – Úsek platnosti 2m 
+ 2 m na každou stranu od DZ + 13 – Text nebo symbol s textem: MIMO STAVBU“ podle tohoto 
opatření obecné povahy nejméně 7 dní před dnem dočasného zákazu. Ostatní DZ budou 
umístěny dle situačního schéma. 

 
Osazení dopravního značení bude provedeno v souladu s ustanovením zákona č.361/2000 Sb., 
vyhlášky MD č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích        
ve znění pozdějších předpisů (účinnost od 1.1.2016) a musí být v souladu s ČSN EN12899-1.       
Městský úřad Kolín – odbor dopravy si vyhrazuje právo stanovení přechodné úpravy dopravního 



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/OD 59022/24-car / sz.: OD carvv1 11943/2024 2/2 

značení změnit nebo doplnit, jestliže to bude vyžadovat změna provozu nebo veřejný zájem. Policie 
ČR má právo kontroly a předložení dalších podmínek, zajišťujících bezpečnost a plynulost silničního 
provozu.  
 
 
Žadatel o toto stanovení přechodné úpravy provozu v Kolíně bude po celou dobu  akce,  resp. 
platnosti tohoto stanovení odpovídat za řádný stav přechodného dopravního značení. 
 
 
Stanovení dopravního značení nenahrazuje povolení, stanovisko, posouzení, případně jiné opatření 
dotčeného správního úřadu vyžadované zvláštními předpisy. 
 
Odůvodnění: 
Městský úřad Kolín, odbor dopravy stanovil přechodnou úpravu provozu na místních komunikacích 
v Kolíně z důvodu pořádání akce  na základě návrhu žadatele po písemném vyjádření Policie ČR.       
V souladu s ustanovením § 77, odst. 5, zákona č. 361/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů zdejší 
úřad nedoručoval návrh opatření obecné povahy a nevyzýval dotčené osoby k projednání připomínek 
nebo námitek. Současně dle § 19a odst. 1 zákona o pozemních komunikacích s ohledem na akci 
dočasně zakázal zastavení na místní komunikaci ul. Zahradní v  Kolíně. Opatření obecné povahy 
nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce. Právní účinky doručení 
má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky MěÚ Kolín.  
 
Poučení o odvolání: 
Proti opatření obecné povahy dle § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů nelze podat opravný prostředek.  
 
                                                            otisk úředního razítka  
 
Mgr. Miroslav Babák                                                                                            
vedoucí odboru dopravy                                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Toto opatření musí být vyvěšeno po dobu 15dnů. 
 
 
 
Vyvěšeno dne ……………………………….        Sejmuto dne ……………………………… 
Razítko orgánu a podpis osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření 
 
 
 
 
Doručuje se: 
 
město Kolín, Karlovo náměstí 78,  280 12 Kolín I v zastoupení ASIG s.r.o., Budovatelů 324, 533 12 
Chvaletice 
Veřejnou vyhláškou (ve smyslu § 172 správního řádu) 
Město Kolín, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I  se žádostí o vyvěšení na úřední desce MěÚ Kolín  
 
 
Dále obdrží: 
Policie ČR KŘP Stř. kraje DI, Václavská 11, 280 16 Kolín III 
Městská policie Kolín, Kutnohorská 23, 280 02 Kolín I 
 
 


		2024-04-26T10:59:18+0200
	PECETproFLEXI




